
 
 

 1 

TERMO DE APROVAÇÃO DE AMOSTRA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2024 

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - EDITAL 011/2024 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para confecção de camisetas e jalecos, visando 

atender as demandas do Programa Saúde do Homem e da Mulher Rural do SENARAR/MS. 

 

Atestamos, para fins de comprovação junto ao certame licitatório de que trata o Pregão Ele-

trônico nº 010/2024, que a empresa ELO TEXTIL LTDA (CNPJ 28.844.636/0001-39), apre-

sentou as amostras relacionadas no Termo de Referência referentes aos itens 01 e 02. A 

entrega ocorreu na data de 06 de junho de 2024, dentro do estabelecido em Edital.  

 

Item 1: CAMISETA PROGRAMA SAÚDE DO HOMEM RURAL 

CAMISETA MANGA CURTA EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR PANTONE 3165 C, 

GOLA REDONDA NA COR PANTONE 2420 C. ACABAMENTO DE COR SEMELHANTE À 

DA CAMISA. MODELAGEM UNISSEX. ESTAMPAS E LOGOS EM SUBLIMAÇÃO, CON-

FORME ILUSTRADO. 

 

Item 2: CAMISETA PROGRAMA SAÚDE DA MULHER RURAL 

CAMISETA MANGA CURTA EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR PANTONE 3165 C, 

GOLA REDONDA NA COR PANTONE 2420 C. ACABAMENTO DE COR SEMELHANTE À 

DA CAMISA. MODELAGEM UNISSEX. ESTAMPAS E LOGOS EM SUBLIMAÇÃO, CON-

FORME ILUSTRADO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 2 

Arte:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 3 

Produto entregue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 4 

Foram objetos de análise das amostras:  

 características do tecido: composição, cor, tipo de tecido;  

 acabamento em geral: costuras, serigrafias, tamanhos e etiquetas. 

 

Parecer: 

As amostras enviadas a esta Regional, referentes aos itens 1 e 2: CAMISETA PRO-

GRAMA SAÚDE DO HOMEM RURAL E CAMISETA PROGRAMA SAÚDE DA MULHER 

RURAL, atendem em integralidade o que está previsto no EDITAL. Sendo assim, após a 

avaliação técnica da amostra, a mesma foi APROVADA. 

 

Campo Grande, MS, 12 de junho de 2024. 

 

 

EQUIPE TÉCNICA 

 

 

 

Pauline Aparecida Cury Guimarães 
Coordenadora Educacional 

 

 

Lucas Gottardi Correa 
Assessor Técnico  Unidade Educacional  

Flávio Gutierrez da Silva 
Coordenador de marketing 






